



# RSM

**RSM Danmark**

Statsautoriseret  
Revisionspartnerselskab

Ryes Plads  
Prinsessegade 60  
7000 Fredericia  
T +45 76 34 40 05

CVR nr. 25 49 21 45

fredericia@rsm.dk  
www.rsm.dk

# List Byg A/S

Albuen 76, 6000 Kolding

CVR-nr. 39 23 14 17

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. februar 2023.

---

Peder Kjølhede  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

|  | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| <b>Påtegninger</b>                               |             |
| Ledelsespåtegning                                | 1           |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning       | 2           |
| <b>Ledelsesberetning</b>                         |             |
| Selskabsoplysninger                              | 5           |
| Ledelsesberetning                                | 6           |
| <b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b> |             |
| Resultatopgørelse                                | 7           |
| Balance  | 8           |
| Egenkapitalopgørelse                             | 10          |
| Noter  | 11          |
| Anvendt regnskabspraksis                         | 13          |

## Ledespåtegning

---

Bestyrelse og direktion har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2022 for List Byg A/S.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, og efter vores opfattelse giver årsregnskabet et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2022.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Kolding, den 22. februar 2023

### Direktion

Jørgen List Petersen

### Bestyrelse

Peder Kjølhede  
Formand

Pernille List Petersen

Jørgen List Petersen

## Den uafhængige revisors revisionspåtegning

---

### Til kapitalejeren i List Byg A/S

#### **Konklusion**

Vi har revideret årsregnskabet for List Byg A/S for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2022, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse, noter og anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2022 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

#### **Grundlag for konklusion**

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisoreres etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

#### **Ledelsens ansvar for årsregnskabet**

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

#### **Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet**

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugere træffer på grundlag af årsregnskabet.

## Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte driften.
- Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

### **Udtalelse om ledelsesberetningen**

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

## Den uafhængige revisors revisionspåtegning

---

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Fredericia, den 22. februar 2023

### **RSM Danmark**

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
CVR-nr. 25 49 21 45

Søren Fricke  
statsautoriseret revisor  
mne34262

## Selskabsoplysninger

---

|                        |   |
|------------------------|---|
| <b>Selskabet</b>       | List Byg A/S<br>Albuen 76<br>6000 Kolding   |
|                        | CVR-nr.: 39 23 14 17  |
|                        | Hjemsted: Kolding   |
|                        | Regnskabsår: 1. januar - 31. december   |
| <b>Bestyrelse</b>      | Peder Kjølhede, Formand<br>Pernille List Petersen<br>Jørgen List Petersen                   |
| <b>Direktion</b>       | Jørgen List Petersen  |
| <b>Revision</b>        | RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab<br>Prinsessegade 60<br>7000 Fredericia |
| <b>Modervirksomhed</b> | List Holding ApS  |

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet omfatter byggeri- og entreprenørvirksomhed indenfor renovering i Danmark.

### Usædvanlige forhold

Driftsåret har været påvirket af ejerskifte i selskabet i sommeren 2022. J. List Holding ApS har overtaget hele selskabets aktieportefølje og står fremover som eneejer.

Samtidig er der brugt ressourcer på navneskift til LIST BYG A/S i Q3/Q4 2022.

Disse forhold er endeligt afsluttet i regnskabsåret.

I den forbindelse er der i regnskabet en række ekstra ordinære omkostninger til advokat, øvrige rådgivere, marketingbureau m.m., som har påvirket årets resultat.

Der har herudover ikke været usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen eller målingen.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været væsentlige usikkerheder, der har påvirket indregningen eller målingen.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Ultimo 2022 er der udarbejdet en strategi for selskabet frem til 2027, der skal sikre en balanceret vækst med fokus på styrkelse af selskabets økonomiske nøgletal.

Årets resultat og økonomiske udvikling finder ledelsen tilfredsstillende ud fra forandringerne med ejerskifte m.m.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u>                                       | <u>2022</u>      | <u>2021</u>      |
|---|------------------|------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>                          | <b>8.584.486</b> | <b>5.265.357</b> |
| 1 Personaleomkostninger                           | -6.442.488       | -4.965.086       |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | <u>-68.445</u>   | <u>-27.979</u>   |
| <b>Driftsresultat</b>                             | <b>2.073.553</b> | <b>272.292</b>   |
| Finansielle indtægter                             | 1.850            | 0                |
| Finansielle omkostninger                          | <u>-150.486</u>  | <u>-58.589</u>   |
| <b>Resultat før skat</b>                          | <b>1.924.917</b> | <b>213.703</b>   |
| Skat af årets resultat                            | <u>-424.569</u>  | <u>-36.072</u>   |
| <b>Årets resultat</b>                             | <b>1.500.348</b> | <b>177.631</b>   |
| <b>Forslag til resultatdisponering:</b>           |                  |                  |
| Udbytte for regnskabsåret                         | 100.000          | 0                |
| Overføres til overført resultat                   | <u>1.400.348</u> | <u>177.631</u>   |
| <b>Disponeret i alt</b>                           | <b>1.500.348</b> | <b>177.631</b>   |

## Balance 31. december

| <b>Aktiver</b>                               |                   |                  |
|--|-------------------|------------------|
| <u>Note</u>                                  | <u>2022</u>       | <u>2021</u>      |
| <b>Anlægsaktiver</b>                         |                   |                  |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar      | 389.887           | 16.731           |
| Materielle anlægsaktiver i alt               | 389.887           | 16.731           |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>                   | <b>389.887</b>    | <b>16.731</b>    |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                     |                   |                  |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  | 6.872.469         | 2.493.867        |
| 2 Igangværende arbejder for fremmed regning  | 3.348.357         | 2.312.995        |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 148.930           | 1.112.545        |
| Tilgodehavende selskabsskat                  | 550.000           | 75.348           |
| Andre tilgodehavender                        | 421.960           | 885.621          |
| Periodeafgrænsningsposter                    | 231.233           | 153.289          |
| Tilgodehavender i alt                        | 11.572.949        | 7.033.665        |
| Likvide beholdninger                         | 4.111.126         | 835.000          |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>               | <b>15.684.075</b> | <b>7.868.665</b> |
| <b>Aktiver i alt</b>                         | <b>16.073.962</b> | <b>7.885.396</b> |

## Balance 31. december

| <b>Passiver</b>                                |                   |                  |
|--|-------------------|------------------|
| Note   | 2022              | 2021             |
| <b>Egenkapital</b>                             |                   |                  |
| Virksomhedskapital                             | 1.500.000         | 1.500.000        |
| Overført resultat                              | 2.573.456         | 1.173.108        |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret            | 100.000           | 0                |
| <b>Egenkapital i alt</b>                       | <b>4.173.456</b>  | <b>2.673.108</b> |
| <b>Hensatte forpligtelser</b>                  |                   |                  |
| Hensættelser til udskudt skat                  | 715.240           | 301.932          |
| Andre hensatte forpligtelser                   | 314.495           | 174.195          |
| <b>Hensatte forpligtelser i alt</b>            | <b>1.029.735</b>  | <b>476.127</b>   |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                      |                   |                  |
| Gæld til Vækstfonden                           | 2.886.925         | 0                |
| 3 Langfristede gældsforpligtelser i alt        | 2.886.925         | 0                |
| 3 Kortfristet del af langfristet gæld          | 180.851           | 0                |
| 2 Igangværende arbejder for fremmed regning    | 1.094.228         | 218.598          |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser       | 6.473.812         | 3.980.750        |
| Gæld til tilknyttede virksomheder              | 0                 | 194.076          |
| Anden gæld                                     | 234.955           | 342.737          |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt          | 7.983.846         | 4.736.161        |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>                | <b>10.870.771</b> | <b>4.736.161</b> |
| <b>Passiver i alt</b>                          | <b>16.073.962</b> | <b>7.885.396</b> |
| <br>   |                   |                  |
| <b>4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b> |                   |                  |
| <b>5 Eventualposter</b>                        |                   |                  |

## Egenkapitalopgørelse

---

|   | <u>Virksomhedskapital</u> | <u>Overført resultat</u> | <u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u> | <u>I alt</u>            |
|---|---------------------------|--------------------------|--|-------------------------|
| Egenkapital 1. januar 2021                    | 1.500.000                 | 995.477                  | 0  | 2.495.477               |
| Ændring i regnskabspraksis på leasede aktiver | 0                         | 52.765                   | 0  | 52.765                  |
| Årets overførte overskud eller underskud      | <u>0</u>                  | <u>124.866</u>           | <u>0</u>                                   | <u>124.866</u>          |
| Egenkapital 1. januar 2022                    | 1.500.000                 | 1.173.108                | 0  | 2.673.108               |
| Årets overførte overskud eller underskud      | <u>0</u>                  | <u>1.400.348</u>         | <u>100.000</u>                             | <u>1.500.348</u>        |
|   | <b><u>1.500.000</u></b>   | <b><u>2.573.456</u></b>  | <b><u>100.000</u></b>                      | <b><u>4.173.456</u></b> |

## Noter

|   | 2022              | 2021                                       |                         |                            |
|---|-------------------|--|-------------------------|----------------------------|
| <b>1. Personaleomkostninger</b>   |                   |  |                         |                            |
| Lønninger og gager  | 5.854.445         | 4.240.306                                  |                         |                            |
| Pensioner   | 495.320           | 636.116                                    |                         |                            |
| Andre omkostninger til social sikring                                       | 92.723            | 88.664                                     |                         |                            |
|   | <b>6.442.488</b>  | <b>4.965.086</b>                           |                         |                            |
| <br>  |                   |  |                         |                            |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere                              | 9                 | 7  |                         |                            |
|   | 31/12 2022        | 31/12 2021                                 |                         |                            |
| <b>2. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>                         |                   |  |                         |                            |
| Salgsværdi af periodens produktion  | 47.198.129        | 36.288.242                                 |                         |                            |
| Aconto faktureringer  | -44.944.000       | -34.193.845                                |                         |                            |
| <b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>                     | <b>2.254.129</b>  | <b>2.094.397</b>                           |                         |                            |
| <br>  |                   |  |                         |                            |
| Der indregnes således:  |                   |  |                         |                            |
| Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)               | 3.348.357         | 2.312.995                                  |                         |                            |
| Igangværende arbejder for fremmed regning (kortfristede gældsforpligtelser) | -1.094.228        | -218.598                                   |                         |                            |
|   | <b>2.254.129</b>  | <b>2.094.397</b>                           |                         |                            |
| <br>  |                   |  |                         |                            |
| <b>3. Gældsforpligtelser</b>  |                   |  |                         |                            |
|   | <b>Gæld i alt</b> | <b>Kortfristet del af langfristet gæld</b> | <b>Langfristet gæld</b> | <b>Restgæld efter 5 år</b> |
|   | <b>31/12 2022</b> | <b>31/12 2022</b>                          | <b>31/12 2022</b>       | <b>31/12 2022</b>          |
| Gæld til Vækstfonden  | 3.067.776         | 180.851                                    | 2.886.925               | 500.663                    |
|   | <b>3.067.776</b>  | <b>180.851</b>                             | <b>2.886.925</b>        | <b>500.663</b>             |

## Noter

---

### 4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 3.068 t.kr har selskabet stillet virksomhedspant på 5.000 t.kr. i følgende aktiver:

|   |             |
|---|-------------|
| Driftsmidler og inventar                    | 390 t.kr.   |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 6.872 t.kr. |

### 5. Eventualposter

#### Kontraktlige forpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet indgået leasingkontrakter på driftsmateriel med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 424 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 27 måneder og en samlet restleasingydelse på 606 t.kr.

Lejeforpligtelser

Selskabet har indgået lejeaftale på lokaler med en restende forpligtelse på ca. 90 t.kr.

#### Eventualforpligtelser

Arbejdsgarantier

Selskabet har afgivet de for branchen sædvanlig entreprisegarantier overfor tredjemand på t.kr. 18.931.

Garantiforpligtelser

Selskabet har overfor forsikringsselskabet afgivet en garanti på arbejde udført i selskabet og tidligere koncernselskaber. Garantiforpligtelsen er begrænset til maksimalt 250 t.kr. og løber over de kommende 2 regnskabsår.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med J. List Holding ApS, CVR-nr. 39 21 59 26, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

## Anvendt regnskabspraksis

---

Årsrapporten for List Byg A/S er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse B-virksomhed. Herudover har virksomheden valgt at følge enkelte regler for klasse C-virksomheder.

### **Ændring i anvendt regnskabspraksis for præsentation af resultatopgørelse**

Virksomheden har i forbindelse med ændring af moderselskabet foretaget ændring i præsentationen af resultatopgørelse, hvor der er ændret fra funktionsopdelt til en artsopdelt resultatopgørelse. Dette har ikke haft indflydelse på resultatet.

### **Ændring af anvendt regnskabspraksis for leasingkontrakter**

Virksomheden har i forbindelse med ændring af moderselskabet foretaget ændring i klassifikation og indregning af leasingkontrakter. Leasingaftaler har tidligere været indregnet som i selskabet balance som aktiv og forpligtelser. Dette er ændret således, at operationelle leasingaftaler omkostningsføres i resultatopgørelsen i takt med betaling.

Sammenligningstillene er ændret med en reduktion af aktiver på 122 t.kr., årets resultat og egenkapital er steget med 53 t.kr.

### **Generelt om indregning og måling**

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som vedrører forhold, der eksisterede på balancedagen.

## Resultatopgørelsen

### **Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning med fradrag af materialer og underentreprenører samt andre eksterne omkostninger.

## Anvendt regnskabspraksis

---

Igangværende arbejder for fremmed regning vedrørende entreprisekontrakter indregnes i nettoomsætningen i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Nettoomsætningen indregnes, når de samlede indtægter og omkostninger på entreprisekontrakten og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele vil tilgå selskabet.

Materialer og underleverandører omfatter omkostninger til køb af materialer og underentreprenører med fradrag af rabatter.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til reklame, bildrift, lokaler og administration.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og kurstab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

### Skat af årets resultat

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Modervirksomheden og de danske tilknyttede virksomheder er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskatte virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud (fuld fordeling).



## Anvendt regnskabspraksis

---

### Balancen

#### Materielle anlægsaktiver

Øvrige materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivningen.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremover som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

|   | Brugstid |
|---|----------|
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 1-5 år   |

Småaktiver med en forventet levetid under 1 år indregnes i anskaffelsesåret som omkostninger i resultatopgørelsen.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

#### Nedskrivning på anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af såvel immaterielle som materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Genindvindingsværdien er den højeste værdi af kapitalværdi og salgsværdi fratrukket forventede omkostninger ved et salg. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når betingelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

## Anvendt regnskabspraksis

---

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der nedskrives til nettorealiseringsværdien med henblik på at imødegå forventede tab.

### Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde. Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte omkostninger i forhold til forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når salgsværdien på et enkelt igangværende arbejde ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser. Nettoaktiver udgøres af summen af de igangværende arbejder, hvor salgsværdien af det udførte arbejde overstiger acontofaktureringer. Nettoforpligtelser udgøres af summen af de igangværende arbejder, hvor acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, som er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indeståender i pengeinstitutter og kontantbeholdninger.

### Egenkapital

#### Udbytte

Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

### Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Selskabet er sambeskattet med koncernforbundne danske selskaber. Den aktuelle selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster og med fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud. De sambeskattede selskaber indgår i acontoskatteordningen.

## Anvendt regnskabspraksis

---

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som ”Tilgodehavende selskabsskat” eller ”Skyldig selskabsskat”.

Efter sambeskatningsreglerne hæfter List Byg A/S solidarisk og ubegrænset over for skattemyndighederne for selskabsskatter og kildeskatter på renter, royalties og udbytter opstået inden for sambeskatningskredsen.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Udskudt skat måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

### Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser, tab på igangværende arbejder, omstruktureringer med videre. Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre et forbrug af selskabets økonomiske ressourcer.

Hensatte forpligtelser måles til nettorealiseringsværdi eller til dagsværdi. Hvis opfyldelsen af forpligtelsen tidsmæssigt forventes at ligge langt ude i fremtiden, måles forpligtelsen til dagsværdi.

Garantiforpligtelser omfatter forpligtelser til udbedring af arbejder inden for garantiperioden på 1-5 år. De hensatte forpligtelser måles på baggrund af erfaringerne med garantiarbejder. Hensatte forpligtelser med forventet forfaldstid ud over 1 år fra balancedagen tilbagediskonteres med en sats, som afspejler risiko og forfaldstidspunkt på forpligtelsen.

Når det er sandsynligt, at de totale omkostninger vil overstige de totale indtægter på et igangværende arbejde for fremmed regning, indregnes det samlede forventede tab på det igangværende arbejde som en hensat forpligtelse. Det hensatte beløb indregnes under produktionsomkostninger.

### Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.